ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 60/2017

Senhor Presidente:

                                 A Vereadora que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia aos auditores da
Secretaria de Urbanismo e da Secretaria da Fazenda, solicitando as seguintes informações. 1) Quantos
Auditores Fiscais existem na Prefeitura de Itajaí? 2) Existem fiscais que estão em desvio de função? 3)
Há previsão de novo concurso para o devido cargo?

JUSTIFICATIVA:

O presente requerimento tem como finalidade saber a real situação do quadro de auditores fiscais de
Itajaí,  pela  importâcia  da  função  para  a  prestação  de  serviços  públicos  no  Município.  Podemos
perceber junto à comunidade que o contingente não está sendo suficiente para que fiscalização seja
realizada de forma e em prazo satisfatório.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE FEVEREIRO DE 2017

CELIA REGINA DA COSTA
VEREADORA - PSD